

IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a incaperilor, scarilor si a acoperisurilor

Valoarea de deviz 432 000,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperilor				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	204,60	18,05 16,84	3 693,98 3 445,74
2	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	204,60	158,09 40,27	32 345,97 8 239,45
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	173,22	32,41 21,97	5 613,54 3 804,87
		Total Pardosele				41 653,49
		Inclusiv salariu				15 490,06
		1.2. Pereti				
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	51,00	13,08 11,72	667,19 597,48
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	142,10	15,61 5,82	2 217,96 826,80
6	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan gr 0.15cm la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,26	1 122,32 128,89	1 414,12 162,40
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la	m2	16,68	11,45	191,02

1	2	3	4	5	6	7
		pereti			3,55	59,20
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,68	83,22 62,22	1 388,16 1 037,89
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,68	54,57 44,66	910,15 745,01
10	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	99,00	361,66 61,74	35 804,81 6 112,23
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,90	18,05 7,32	178,67 72,49
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	257,58	1,91 0,76	492,45 195,57
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	257,78	39,69 20,14	10 230,09 5 190,57
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 421,75	1,91 0,76	2 717,61 1 079,05
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 421,75	24,76 17,46	35 208,05 24 819,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				91 420,28 40 898,24
		1.3. Tavane				
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	83,66	15,61 5,82	1 305,79 486,77
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	83,66	1,91 0,76	159,92 63,50
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2	83,66	39,69	3 320,13

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,14	1 684,80
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	836,60	1,91 0,76	1 599,21 635,03
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	836,60	24,76 17,46	20 717,31 14 604,42
		Total Tavane Inclusiv salariu				27 102,36 17 474,52
		1.4. Timplarie				
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	13,23	1 894,99 65,91	25 070,74 872,05
22	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii cabine sanitare wc	m2	15,00	791,77 29,29	11 876,53 439,32
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii vitralii	m2	18,00	791,77 29,29	14 251,87 527,18
		Total Timplarie Inclusiv salariu				51 199,14 1 838,55
		Total Reparatie incaperilor Inclusiv salariu				211 375,27 75 701,37
		2. Bloc sanitar 2.1. Pardosele				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,56	29,51 28,56	400,21 387,34
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,56	11,86 10,96	160,81 148,64
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	13,56	34,13 17,58	462,83 238,33
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,56	53,11 25,65	720,16 347,80

1	2	3	4	5	6	7
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,56	227,99 91,53	3 091,48 1 241,08
		Total Pardosele Inclusiv salariu				4 835,49 2 363,19
		2.2. Pereti				
29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	84,60	58,69 58,58	4 965,35 4 955,52
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	84,60	10,63 9,88	899,34 836,17
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	84,60	11,45 3,54	968,44 299,55
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	84,60	83,24 62,24	7 042,50 5 265,25
33	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	84,60	228,98 104,34	19 371,98 8 827,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 247,61 20 183,53
		2.3. Tavane				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,56	10,63 9,88	144,16 133,99
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	13,56	1,92 0,76	25,98 10,37
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,56	65,99 56,02	894,76 759,66

1	2	3	4	5	6	7
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,56	18,04 7,32	244,59 99,21
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,56	1,92 0,76	25,98 10,37
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,56	39,68 20,14	538,00 273,11
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	13,56	1,92 0,76	25,98 10,37
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2	13,56	21,17 13,92	287,12 188,74
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 186,57 1 485,82
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				40 269,67 24 032,54
		3. Salon VIP 3.1. Pardosele				
42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	8,40	18,03 16,82	151,43 141,32
43	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,58	29,52 28,58	400,93 388,06
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,98	11,89 10,99	261,34 241,62
45	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	13,58	34,11 17,55	463,24 238,33
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,98	53,05 25,63	1 166,11 563,43
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,58	227,98 91,53	3 095,97 1 242,91

1	2	3	4	5	6	7
48	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	8,40	158,19 40,27	1 328,79 338,27
49	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,80	32,38 21,97	543,99 369,03
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 411,80 3 522,97
		3.2. Pereti				
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	21,47	58,70 58,59	1 260,36 1 257,92
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	113,34	10,63 9,88	1 204,90 1 120,27
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	113,34	11,45 3,54	1 297,69 401,51
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	113,34	83,24 62,24	9 434,36 7 054,01
54	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	31,47	228,89 104,34	7 203,18 3 283,55
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	81,87	1,91 0,76	156,58 62,24
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	81,87	54,55 44,66	4 466,36 3 656,61
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	81,87	18,04	1 477,34

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,32	599,31
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,87	39,68 20,14	3 248,92 1 648,55
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	81,87	1,91 0,76	156,58 62,24
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual lavabila	m2	81,87	21,17 13,92	1 733,35 1 139,26
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 639,62 20 285,47
		3.3. Tavane				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,98	10,64 9,89	233,88 217,46
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,98	1,91 0,76	42,06 16,70
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	21,98	66,00 56,01	1 450,62 1 231,19
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,98	18,06 7,33	396,91 161,08
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,98	1,91 0,76	42,06 16,70
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,98	39,69 20,14	872,31 442,61
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor si peretilor	m2	21,98	1,91 0,76	42,06 16,70
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	21,98	21,17 13,92	465,31 305,88

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual-lavabila				
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 545,21 2 408,32
		3.4. Timplarie				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,67	15,37 15,37	87,14 87,14
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,67	1 196,86 29,64	6 786,19 168,04
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 873,33 255,18
		Total Salon VIP Inclusiv salariu				49 469,96 26 471,94

		Прямые затраты	Lei	301 114,90
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	28 396,32
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 736,90
		Total	100,00 +	331 248,12
		Cheltuieli de regie	4,50 %	14 906,16
		Total	100,00 +	346 154,28
		Beneficiul de deviz	4,00 %	13 846,18
		Total	100,00 +	360 000,46
		TVA	20,00 %	72 000,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		432 000,55 126 205,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)